

Glenholm Vingård ApS
Fjordlystvej 21
9681 Ranum
CVR-nr. 30718801

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.05.2016

Dirigent

Navn: Hans Jørgen Madsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Glenholm Vingård ApS
Fjordlystvej 21
9681 Ranum

CVR-nr.: 30718801
Hjemsted: Vesthimmerland
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Hans Jørgen Madsen, Administrerende direktør
Dorthe Madsen, Marketingsdirektør
Jesper Madsen, Produktionsdirektør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Løgstørvej 14
Postboks 46
9600 Aars

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af vin.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 12 t.kr., hvilket er utilfredsstillende. Ugunstige vejrforhold er årsag til det skuffende resultat. På produktionssiden var der en væsentlig ringere høst end normalt og dårligt vejr i en del af turistsæsonen har ligeledes betydet en nedgang i besøgstallet først på sommeren.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er konstateret usikkerhed ved indregning og måling af varebeholdninger, da der er tale om produktion af specialvin i Danmark, hvorfor kostprisen er vanskelig at opgøre nøjagtig. Det er ledelsens vurdering, at indregningen og målingen af varebeholdninger pr. 31.12.2015 i al væsentlighed er korrekt og fyldestgørende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		409.618	477.928
Personaleomkostninger	2	(276.167)	(236.452)
Af- og nedskrivninger	3	(80.457)	(88.619)
Driftsresultat		52.994	152.857
Andre finansielle omkostninger		(66.890)	(77.897)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(13.896)	74.960
Skat af ordinært resultat	4	1.718	(17.509)
Årets resultat		(12.178)	57.451
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(12.178)	57.451
		(12.178)	57.451

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		153.289	197.275
Indretning af lejede lokaler		523.054	559.525
Materielle anlægsaktiver	5	676.343	756.800
Anlægsaktiver		676.343	756.800
Råvarer og hjælpematerialer		1.283.105	1.300.800
Varebeholdninger		1.283.105	1.300.800
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.173	0
Tilgodehavender		20.173	0
Likvide beholdninger		1.116	1.000
Omsætningsaktiver		1.304.394	1.301.800
Aktiver		1.980.737	2.058.600

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	6	294.000	125.000
Overført overskud eller underskud		52.784	64.962
Egenkapital		<u>346.784</u>	<u>189.962</u>
Udskudt skat		5.500	7.200
Hensatte forpligtelser		<u>5.500</u>	<u>7.200</u>
Ansvarlig lånekapital		400.000	400.000
Langfristede gældsforpligtelser		<u>400.000</u>	<u>400.000</u>
Bankgæld		421.377	611.272
Modtagne forudbetalinger fra kunder		65.809	70.216
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.202	17.460
Skyldig selskabsskat		0	9.009
Anden gæld		731.065	753.481
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.228.453</u>	<u>1.461.438</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.628.453</u>	<u>1.861.438</u>
Passiver		<u>1.980.737</u>	<u>2.058.600</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	64.962	189.962
Kapitalforhøjelse	169.000	0	169.000
Årets resultat	0	(12.178)	(12.178)
Egenkapital ultimo	294.000	52.784	346.784

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Der er konstateret usikkerhed ved indregning og måling af varebeholdninger, da der er tale om produktion af specialvin i Danmark, hvorfor kostprisen er vanskelig at opgøre nøjagtig. Det er ledelsens vurdering, at indregningen og målingen af varebeholdninger pr. 31.12.2015 i al væsentlighed er korrekt og fyldestgørende.

	2015 kr.	2014 kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	254.349	210.503
Andre omkostninger til social sikring	6.526	6.347
Andre personaleomkostninger	15.292	19.602
	276.167	236.452
	2015 kr.	2014 kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	80.457	88.619
	80.457	88.619
	2015 kr.	2014 kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	0	9.009
Ændring af udskudt skat	(1.700)	8.500
Regulering vedrørende tidligere år	(18)	0
	(1.718)	17.509
	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede loka- ler kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	634.414	734.024
Kostpris ultimo	634.414	734.024
Af- og nedskrivninger primo	(437.139)	(174.499)
Årets afskrivninger	(43.986)	(36.471)
Af- og nedskrivninger ultimo	(481.125)	(210.970)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	153.289	523.054

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
6. Virksomhedskapital			
A-anparter	250	500	125.000
B-anparter	169	1.000	169.000
	<u>419</u>		<u>294.000</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.